Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão - Rua Barão do Rio Branco, 370 | Centro | 80010-180 | Curitiba - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 001/2025 – CENTRO DE MÚSICA/EMBAP/UNESPAR

O Diretor do Centro de Música do Campus de Curitiba I – EMBAP/UNESPAR, no

uso das atribuições legais e regimentais; considerando o inciso XXII do Artigo 11 do

Regimento Geral da Unespar; considerando a Resolução Nº 017/2019 –

REITORIA/UNESPAR, que alterou em parte a Instrução de Serviço Nº 004/2019 da

Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD; considerando a Portaria Nº 017/2024 -

REITORIA/UNESPAR; e considerando a 91a Ata de Reunião Ordinária, de 22 de

março de 2024, do Colegiado de Composição e Regência, Campus de Curitiba I –

EMBAP/UNESPAR,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os integrantes do Núcleo Docente Estruturante do curso Superior de

Instrumento do Campus de Curitiba I – EMBAP, da UNESPAR, conforme segue

abaixo:

I – Presidente:

MARCO CESAR XAVIER, RG N° 6.XXX.403-2/PR

II – Membros:

ALISSON ALIPIO CARDOSO MONTEIRO, RG N° 7.XXX.498-3/PR

CARLOS ALBERTO SILVA YANSEN, RG N° 13. XXX.252-7 /PR

JOSELY MARIA MACHADO BARK, RG N° 3.XXX.045-0/PR

PAULO CESAR DEMARCHI, RG N° 3.XXX.635-2/PR

RODRIGO MACHADO CAPISTRANO, RG N° 5. XXX.395-0/PR

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º. Publique -se no site oficial da Unespar.

Curitiba, 14 de abril de 2025.

Designa integrantes do Núcleo
Docente Estruturante do curso
de Superior de Instrumento do

Campus de Curitiba I – EMBAP.

Correspondência Interna 014/2025. Assinatura Avançada realizada por: Adriano Chaves Giesteira (XXX.469.039-XX) em 22/04/2025 17:29. Inserido ao documento
1.392.285 por: Sarah Lapsky em: 22/04/2025 17:29.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7bfa9406be43fdee1963903b2cd33b01.

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão - Rua Barão do Rio Branco, 370 | Centro | 80010-180 | Curitiba - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

ADRIANO CHAVES GIESTEIRA

Diretor do Centro de Música
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Correspondência Interna 014/2025. Assinatura Avançada realizada por: Adriano Chaves Giesteira (XXX.469.039-XX) em 22/04/2025 17:29. Inserido ao documento
1.392.285 por: Sarah Lapsky em: 22/04/2025 17:29.  Demais assinaturas na última folha. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7bfa9406be43fdee1963903b2cd33b01.

Correspondência Interna 014/2025.
Documento: Portaria_001.2025NDESI.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Adriano Chaves Giesteira (XXX.469.039-XX) em 22/04/2025 17:29 Local: UNESPAR/EMBAP/CENTRODEMUS.

Inserido ao documento 1.392.285 por: Sarah Lapsky em: 22/04/2025 17:29.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
7bfa9406be43fdee1963903b2cd33b01.